Animal Economy, p. 6.

riis, tuto exhiberi posse. Hactenus de modo; sed quoniam, in casibus quibuscumque, cautelæ aliquæ necessariæ sunt; pauca de illis dicere, haud abs re fore, duco. Pneumoniæ species est, quæ, a clarissimo Home, maligna, nuncupatur; cuius symptomata plurima, debilitatem, vel ut vocatur putredinem, indicant; et ut ejus verbis utar, “Sanguis dissolutus, lividus, “ sine crusta alba; eruptiones rubræ, vel, lividæ
 “ petechiæ*.” Hac specie, venæfæctiones, præcipue repetitas, nocere, nil mirum; et sagacissimus idem auctor, optime monet, “Nocent epis-
 “ pastica, et venæfæctio, nisi adsit pulsus fir-
 “ mus, præcipue, si repetatur†.” Speciem eandem, notasse videtur Huxham‡; et dicit, scorbuticos, præcipue nautas, adoriri. Sed, morbus admodum rarus, utpote nunquam tallem vidisse, professor noster Gregory fatetur;

in

* Principia Medicinæ.

† Ibid.

‡ On fevers.

in hac, si ulla, antiseptica profint; ut acida, vinum, et cinchona; terminatur ut plurimum, effusione gangrenosa. Caveatur etiam, quum, febre typhodi, vel synocho contagioso, coniungitur morbus; denique, si suppuratio, vel effusio, inciperit, mortem accelerare potest.

CATHARTICA.

Alvum solutam servare, in Pneumonia, vel morbo quolibet inflammatorio, momenti permáximi, res est; et duplice modo absolvitur; nempe, enemate, vel cathartico; pro enemate, injiciatur quantitas sufficiens decocti anthemidis nobilis, salibus catharticis pro re nata imbuti; in scopum alterum, præstant medicinæ leniores, uti oleum ricini communis expressum, infusum tamarindi indici cum cassia fenna, electuarium cassiae sennæ, vel fistulæ, &c. Sed, ut cathartica fortiora, eodem modo, uti sanguinis emissio, agere videntur; inter medicos, quæstio fuit,

anne

anne morbi curationem, in toto, illis confidere, tuto potuissent; et hinc, quum venæfēctio, a causis quibuslibet, adhiberi nequit, ad illa confugitur. Sic tractatum, et eventu fausto, se yidisse, ægrum, in prælectionibus de medicinæ praxi, ait professor Gregory; sed expectorationem minuere, observantur; et plus incommodi, quam utilitatis, habent; venæfēctio igitur, si nil yetat, multo anteferenda.

SEDANTIA.

Classis hujusce medicaminum, multa, inflammationis curatione, celebrata fuere; præcipue, digitalis purpurea, et papaver somniferum; sed memoratu dignum, stimulantem, fere semper antecedere, effectus sedantes, saltem in illis, inflammationis curatione maxime usitatis, et hinc morbo novo, dum sævit inflammatio, quandocunque nocere; præsertim, si (ut sæpe accidit) quantitate parca, et sæpe répedita, exhiberentur. Ob-

servatio

fervatio hæc, quoque obtinet, stimuli illius hydrargyri usu, quo, vel hepatitis, nonnunquam aggravatur; digitalis tamen, effectibus, in sistema sanguiferum et forte uriniferum miris, in casibus Pneumoniæ quibuscumque, præcipue iis venæsectionem prohibentibus, vel quum minitat phthisis, sæpe, a medicis celeberrimis, fliciter administrata fuit; sed, in initio morbi, Beddoes ipse, qui, modum agendi scrutavit, et morbis nonnullis, felicissime usus est, prohibet. Ad tussim, (irritationem noxiā creantem, et somnum avertentem), sedandum, papaver somniferum, apprime efficax invenitur; sed, in initio morbi, caute administrandum, ut hactenus dictis patet; caveatur præterea medicus, ne, symptomatum propter remissionem, spe fallace, hallucinaretur, et remedia fortiora, negligeret. Formula, forte anteferenda, est illa, tinctura opii ammoniata, dicta, et commode, julapiis mucilaginous, misceatur. Eadem intentione, quandoque administratur hyoscyamus niger; et propter effectus

effectus laxantes, quum alvus astricta, opio
anteferendus.

DIAPHORETICA.

Inter pulmones, et corporis superficiem, sympathiam permagnam existere, observatum est ; et causa Pneumoniae (frigus) frequentissima, perspirationem minuendo, pollens admodum videtur ; hinc, ad usum diaphoreticorum, medici trahebantur ; sed lenioribus tantum, uti præstat ; ut frigori maxime obnoxios, sudatio facit. Antimonii, preparationibus uti, mos erat ; sed, ne vomitum cieant, metus est ; ad alia igitur, confugiendum, qualia sunt, acetis ammoniæ, vel potassæ, acida vegetabilia, potus subtepidus, &c.

REFRIGERANTIA.

In hunc scopum, uti licet acidis et salibus neutris, ut acetite, tartrite, supertartrite, et nitrate,

nitrate, potassæ, &c. remedia hæc, alvum ut plurimum solvunt; et hinc, quum astricta, semper usurpanda.

DILUENTIA.

Sitis, in omnibus fere pyrexiiis, irritatio admodum noxia est, et hinc, quum adeat, semper sedanda; hæc commode efficitur, potu aliquo tenuiori, gratae subacido.

RESOLVENTIA.

Quando, inter hujus classis medicamina, a materiæ medicæ scriptoribus, enumeratur hydrargyrus; et quia, nec, ad stimulandi potestatem felices illos effectus, inflammationis curatione, a medicis quibusdam observatos, ascribere possumus, hoc modo (si ullo) prodeesse, admodum probabile videtur. Sed quia nec fructus, mihi con-

tigit

tigit observasse ; nil de usu ejus, dñe conabor ; ut plurimum, forma boli, cum opio conjuncta, submurias administratur.

EPISPASTICA.

Inter remedia topica locum certe primum, epispastica tenere merentur ; hac intentione, antiqui, corpora plurima corrosiva, applicare solebant ; sed nunc, meloe vesicatorio solo, utimur ; cuius formulæ, in Pharmacopœia inveniuntur, et applicari debent, partibus affectis quam proxime fieri potest, et exemplo, venæfectione prima adhibita ; sic enim, spasmum relaxando, et revulsionem ut vocatur faciendo, sanguinis quantitatem minuendo detrahendam, maxiime efficaces evadunt ; et plerumque, repeti debent ; sed, situ mutato, et parti dolenti quam proxime servato, vesicatoriis perpetuis recentium mutationi citæ multo inferioribus inventis. Si, epispastico superveniret dysuria, libere, liquoribus diluentibus